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Protokół z XI posiedzenia Parlamentu Studenckiego 

Uniwersytetu Zielonogórskiego 

05.03.2024 – godzina 19:00 

 

 

1. Przywitanie.  

Protokół z Posiedzenia sporządza Przewodniczący PS UZ Marcin Łukaszewicz. Posiedzenie 

odbywa się w formule hybrydowej. Przewodniczący PS Marcin Łukaszewicz przywitał 

zebranych oraz rozpoczął posiedzenie. Obecnych było 11 członków PS UZ: 7 osób 

stacjonarnie, 4 osoby zdalnie. Kacper Kojtych dołączył od 4 punktu posiedzenia. Paweł 

Przykaza opuścił posiedzenie po 3 punkcie.  

 

 

2. Głosowanie ws. Przyjęcia planu posiedzenia.  

 

ZA PRZECIW  WSTRZYMUJE SIĘ  

10 0 0 

 

 

3. Głosowanie ws. przyjęcia protokołu z X zdalnego Posiedzenia PS UZ z dnia 01.02.2024 

r. 

 

ZA PRZECIW  WSTRZYMUJE SIĘ  

9 0 1 

 

 

 

4. Promocja Uniwersytetu Zielonogórskiego. 

 

 

5. Sprawozdania: 

• Sprawozdanie ze spotkania z wiceprezydentem Zielonej Góry dr Dariuszem Lesickim 

z dnia 02.02.2024 r. 

• Sprawozdanie z uczestnictwa w I Forum Młodzieży województwa lubuskiego w 

Urzędzie Marszałkowskim 13.02.2024 r. 
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• Sprawozdanie ze zdalnego I posiedzenia Kolegium Forum Uniwersytetów Polskich w 

kadencji 2024-2025 z dnia 17.02.2024 r. 

• Sprawozdanie ze spotkania z Ministrem Nauki i Szkolnictwa Wyższego Dariuszem 

Wieczorkiem w sejmie RP w dniu 29.02.2024 r. 

• Sprawozdanie z I Zjazdu Forum Uczelni Technicznych na Politechnice Poznańskiej w 

Poznaniu 29.02 – 03.03.2024 r.  

 

6. Informacje od Prezydium Parlamentu Studenckiego UZ: 

 

• Komisja Kultury i Sportu 

Od stycznia bieżącego roku oprócz organizacji regularnych spotkań Komisji ds. Kultury i 

Sportu, udało mi się pozyskać nowych członków Komisji, jest nas obecnie 25 osób. 

Wspólnie działamy na rzecz promocji Kultury i Sportu na Uniwersytecie Zielonogórskim 

oraz dbamy o reprezentację studentów we wcześniej wymienionych dziedzinach poza 

murami uczelni. 

• Styczeń 2024: 

- organizacja spotkania bachanaliowego, stworzenie harmonogramu wydarzeń 

okołobachanaliowych 

- organizacja spotkania noworocznego Parlamentu Studenckiego oraz jego organów 

- zorganizowanie spotkania dot. parady bachanaliowej, rozpoczęcie prac przy 

wydarzeniach 

- udział w zjeździe FuniP 

- organizacja imprezy rozpoczynającej sesję w klubie u Ojca 

• Luty 2024: 

- prace nad harmonogramem wydarzeń okołobachanaliowych 

- planowanie wydarzeń na nadchodzące miesiące 

- wprowadzenie regularnych spotkań komisji 
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• Komisja Kół Naukowych i Organizacji Studenckich 

Przewodniczący w tym okresie zajmował się opiniowaniem wniosków Kół Naukowych i 

Organizacji Studenckich. Uczestniczył w spotkaniach z Prorektor ds. Studenckich celem 

omówienia bieżących spraw. Odpowiadał na pytania i wątpliwości oraz był dyspozycyjny dla 

członków Kół Naukowych i Organizacji Studenckich. 

 

• Komisja Regulaminowo – Dydaktyczna 

Przewodnicząca w tym okresie uczestniczyła w kilku spotkaniach z Panią Prorektor ds. Jakości 

Kształcenia celem omówienia bieżących spraw. Podjęłam również działania zgodnie z 

prośbami studentów kierunków medycznych, w sprawie unieważnienia przez Panią Dziekan 

jednego z egzaminów na 6 roku medycyny. Otrzymałam również skargę od studentki, 

dotyczącą wyboru promotorów, w tej sprawie również zareagowałam. Zajęłam się również 

skargą studentów kierunku Psychologia dotyczącą praktyk na 5 roku. Komisja ds. 

Regulaminowo - Dydaktycznych zaopiniowała również kilka nowych projektów kierunków 

m.in. Animacja Kultury i Twórczej Aktywności w Sieci, Logopedia z neurodydaktyką, 

Resocjalizacja z kryminologią. 

 

• Komisja Kontaktów Pozauczelnianych 

Sprawozdanie z działalności Komisji: W styczniu Komisja ds. Kontaktów Pozauczelnianych 

stworzyła plan działań na semestr letni 2023/24, prowadziła media społecznościowe i stronę 

internetową Parlamentu Studenckiego. W lutym została zorganizowana akcja promocyjna z 

okazji walentynek - konkurs stworzony we współpracy z pizzerią Roma, a także zaplanowała i 

rozpoczęła organizację działań na akcję promocyjną z okazji Dnia Kobiet - tydzień zdrowia na 

Uniwersytecie Zielonogórskim. Komisja rozpoczęła pozyskiwanie sponsorów na Dni Kultury 

Studenckiej Bachanalia. Ponadto zostały zaprojektowane kartki wielkanocne dla przyjaciół i 

Partnerów Parlamentu. Stworzona została również ścianka i roll up promocyjny Parlamentu. 

 

7. Komunikaty Przewodniczącego PS UZ: 

 

• Wybory do Kolegium Elektorów i Senatu UZ 
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Przewodniczący PS UZ poinformował o zbliżających się do wyborach do Kolegium Elektorów 

i Senatu UZ. 

• Dni Kultury Studenckiej Bachanalia 2024 

Przewodniczący PS UZ Marcin Łukaszewicz  poinformował na jakim etapie organizacyjnym 

są 52 Dni Kultury Studenckiej Bachanalia, jacy artyści wystąpią podczas koncertów. 

Przewodnicząca Komisji Kultury i Sportu PS UZ Julia Kolendowicz opowiedziała o 

planowanych imprezach towarzyszących podczas Bachanaliów. 

 

 

 

8. Wolne wnioski. 

 

Kinga Żmuda: 

- zmiany na stronie internetowej Parlamentu Studenckiego UZ z członka na członkinię 

- krótki Erasmus – informacja na strony Parlamentu Studenckiego UZ ze stron uczelni 

- dyskusja na temat trwających Dni Zdrowia UZ – akcji Parlamentu Studenckiego UZ, której 

Kinga jest koordynatorem 

 

 

9. Termin kolejnego posiedzenia PS UZ. 

Przewodniczący Parlamentu Studenckiego poinformował, że w najbliższych tygodniach nie 

planuje zwoływać posiedzenia Parlamentu Studenckiego UZ. 

 

10. Zakończenie. 

PPS podziękował wszystkim zgromadzonym zdalnie i stacjonarnie na XI Posiedzeniu 

Parlamentu Studenckiego UZ.  
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Sprawozdania: 

 

• Sprawozdanie ze spotkania z wiceprezydentem Zielonej Góry dr Dariuszem 

Lesickim z dnia 02.02.2024 r. 

W dniu 02.02.2024 r. Przewodniczący Parlamentu Studenckiego UZ Marcin 

Łukaszewicz na zaproszenie Wiceprezydenta Zielonej Góry wziął udział w spotkaniu 

na którym poruszane były sprawy dotyczące  poprawy i ulepszenia miasta Zielona Góra 

jako miasta studenckiego. Poruszane zostały przez Przewodniczącego PS UZ prośby do 

Urzędu Miasta ws. Wsparcia przy Organizacji Dni Kultury Studenckiej Bachanalia 

2024. 

• Sprawozdanie z uczestnictwa w I Forum Młodzieży województwa lubuskiego w 

Urzędzie Marszałkowskim 13.02.2024 r. 

 

Przewodnicząca Komisji ds. Kultury i Sportu Julia Kolendowicz oraz Przewodnicząca 

Komisji Regulaminowo – Dydaktycznej Konstancja Szymanowska wzięły udział w I 

Forum Młodzieży województwa lubuskiego w Urzędzie Marszałkowskim, które odbyło 

się 13.02.2024 r. Podczas spotkania każdy z uczestników miał szansę się przedstawić i 

po początkowym zapoznaniu spotkanie dotyczyło porównania doświadczeń 

 

• Sprawozdanie ze zdalnego I posiedzenia Kolegium Forum Uniwersytetów Polskich 

w kadencji 2024-2025 z dnia 17.02.2024 r. 

 

W dniu 17.02.2024 r. Przewodniczący PS UZ Marcin Łukaszewicz wziął udział w I 

zdalnym posiedzeniu Kolegium Elektorów Forum Uniwersytetów Polskich w kadencji 

2024 – 2025. Ustalony i przegłosowany został harmonogram zjazdów FUniP do końca 

kadencji 2024 – 2025. Poruszone zostały również bieżące sprawy dotyczące FUniP.  

Omówione zostały również tematy na spotkanie z Ministrem Nauki i Szkolnictwa 

Wyższego, które zaplanowane było na 29.02.2024 r. 

 

• Sprawozdanie ze spotkania z Ministrem Nauki i Szkolnictwa Wyższego Dariuszem 

Wieczorkiem w sejmie RP w dniu 29.02.2024 r. 

W dniu 29.02.2024 r. Przewodniczący PS UZ Marcin Łukaszewicz wziął udział w 

spotkaniu Przewodniczących Samorządów Studenckich w Polsce z Ministrem Nauki i 

Szkolnictwa Wyższego w Sali kolumnowej Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej. Spotkanie 

odbyło się dzięki ustaleniom Ministerstwa z Parlamentem Studentów Rzeczypospolitej 



 

  
 
 
 
 
 
 
   

    

 

 

Parlament Studencki 
Uniwersytetu Zielonogórskiego 
Nr tel: 603747486 / 519356343 
Email: biuro@ps.uz.zgora.pl 

     DS. Rzepicha, pok. 23                    
     ul. Podgórna 50 B 
     65-246 Zielona Góra 

 

Polskiej. Spotkanie z Panem Ministrem trwało 3 godziny i podczas niego zostały 

poruszone najważniejsze sprawy i problemy społeczności studenckiej. 

Tematami najczęściej poruszanymi podczas spotkania z Ministrem były: sprawy 

socjalno – bytowe studentów jak stypendia, akademiki; problemy związane z jakością 

kształcenia na uczelniach; sprawy finansowe – subwencje ministerialne dla uczelni; 

rozwój szkolnictwa wyższego w Polsce. 

Minister zapowiedział rozpoczęcie prac nad wprowadzeniem nowej ustawy Prawo o 

Szkolnictwie Wyższym i Nauce. Prosił, aby studenci przygotowali listę propozycji do 

zmian w ustawie, nad którymi Ministerstwo przyjrzy się.  

Minister zapowiedział nowy program Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego 

dzięki którym uczelnie w Polsce będą mogły ubiegać się o środki finansowe na remont 

akademików.  

 

• Sprawozdanie z I Zjazdu Forum Uczelni Technicznych na Politechnice 

Poznańskiej w Poznaniu 29.02 – 03.03.2024 r.  

W dniach 29.02 – 03.03.2024 Przewodniczący PS UZ Marcin Łukaszewicz razem z członkinią 

komisji ds. Kultury i Sportu Heleną Cegiełką wzięli udział w I Zjeździe Forum Uczelni 

Technicznych na Politechnice Poznańskiej w Poznaniu.  

Helena Cegiełka wzięła udział w Szkoleniu ,,Kompetencje w skutecznej relacji z innymi i w 

relacji ze sobą”, które przyniosło wiele korzyści. Umożliwiło to głębsze zrozumienie jej roli 

w strukturach samorządowych oraz na wymianę doświadczeń z innymi uczestnikami, co było 

niezmiernie wartościowe. Analiza własnych schematów działania oraz refleksja nad nimi 

przyczyniły się do rozwoju jej kompetencji interpersonalnych.] 

Podczas Sesji Roboczej poruszone zostały:  

• sprawy związane z wysokością kwot za udział w zjazdach Forum Uczelni Technicznych 

• sprawozdanie Przewodniczącego FUT oraz Prezydium z działań pomiędzy zjazdami 

  

Podano terminy kolejnych zjazdów: 

• 4-7 kwietnia Łódź - Politechnika Łódzka w Łodzi 

• 20-23 czerwca Lublin – Politechnika Lubelska w Lublinie 

  

 Podano termin Poligon-u FUT-u 2024: 

• DOBCZYCE K. KRAKOWA 21-27 LIPIEC 2024 

• Ścieżki szkoleniowe pozostają takie same jak w zeszłym roku 

Podczas Rady Starszych poruszono sprawy związane z: 
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1. Wifi w akademikach  

2.     Wydruki wielkoformatowe - na uczelni: 

• Digitalizacja 

• Plansze na wystawy - główna plansza reszta A3 

• Wydział budownictwa i ochrony środowiska + artystyczny 

3. Koła naukowe - organizacje studenckie 

• Finansowanie 

4. Umiędzynarodowienie w samorządach studenckich 

5. Propozycja zmian w ustawie o szkolnictwie wyższym z ramienia FUT 

6. Ewaluacja FUT 

 

Podczas Rady Starszych odbyło się również szkolenie dla Przewodniczących Samorządów 

dotyczące wyborów na Rektora i sprawy związane z kolegium elektorów.  
 

 


